
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

 
на општина Новаци 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број  05/22 
 
 

 



БРОЈ 5  ПОНЕДЕЛНИК 29.04.2022 .   ГОД. XXVI 

                        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК   ОПШТИНА НОВАЦИ                     - 1 - 

 

Излегува по потреба  29.04.2022 год.  Понеделник  бр.05, година XXVI 

Ж-сметка 749014004563010   Депонент: Народна банка на Македонија 

E-mail: opstina@opstinanovaci.gov.mk   Примерок- 50 ден. 
__________________________________________________________________

 
                                                                                                                                                              

   

  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за утврдување на 

приоритет на проект 
 

 
            1. Објавувам Одлука за утврдување на 

приоритет на проект- Реконструкција на 

локална улица во с.Гермијан, општина Новаци, 

донесенa на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 21.04.2022 година. 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

Бр. 08-483/1   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                            Градоначалник                                          

  Новаци                   Стевче Стевановски 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 

 
за утврдување на приоритет на проект 

 

Член 1 
   
 Со оваа одлука се утврдува приоритет на 

проект-Реконструкција на локална улица во 

с.Гермијан, општина Новаци. 

 

Член 2 

 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во “Службен гласник” 

на општина Новаци. 
 

 

 

 

 

 

 

Бр.14-465/4  Совет на општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци        Славица Најдовска-Стојковска 

                       

 

 

 

 

 

mailto:opstina@opstinanovaci.gov.mk
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за сопствено учество на 

општина Новаци при аплицирање со проект 
 

 

1. Објавувам Одлука за сопствено 

учество на општина Новаци при аплицирање со 

проект- Реконструкција на локален пат во с. 

Гермијан, општина Новаци, кој ќе биде 

аплициран на Јавниот повик за 2022 година, 

објавен од страна на Бирото за регионален 

развој, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 05.04.2022 година. 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/2   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                            Градоначалник                                           

  Новаци                  Стевче Стевановски 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на општина Новаци при 

аплицирање со проект 
 

Член 1 
 
 Со оваа Одлука се регулира сопственото 

учество на општина Новаци за реализација на 

проект Реконструкција на локален пат во с. 

Гермијан, општина Новаци, кој ќе биде 

аплициран на Јавниот повик за 2022 година, 

објавен од страна на Бирото за регионален 

развој. 

Општина Новаци ќе учествува со 

сопствени средства во износ од 10% од вкупната 

вредност на проектот, односно 703.777,50 

денари.  
 

Член 2 
  

Средствата од Член 1 на оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на општина Новаци 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во “Службен 

гласник” на општина Новаци. 
 

 

Бр.14-465/5  Совет на општина Новаци 

21.04.2022 г.   Претседател 

Новаци       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

        ЗАКЛУЧОК 

за објавување на Одлука за Усвојување на 

тромесечен извештај за извршување на Буџетот 

на општина Новаци за период од     01.01.2022 
до 31.03.2022 година 
 

 

 

1. Објавувам Одлука за Усвојување на 

тромесечен извештај за извршување на Буџетот 

на општина Новаци за период од   01.01.2022 до 
31.03.2022 година, донесенa на седница на 

Совет на општина Новаци, одржана на 

05.04.2022 година. 
 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/3 

26.04.2022 г.                                                                                                  

  Новаци        

 

 

 

 

Општина Новаци 

Градоначалник 

Стевче Стевановски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

       ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација 

 

 

            1. Објавувам Одлука за вклопување на 

бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација, донесенa 

на седница на Совет на општина Новаци, 

одржана на 21.04.2022 година. 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

Бр. 08-483/4   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                           Градоначалник                                           

  Новаци                  Стевче Стевановски 

                                                                                                                      

Врз основа на член 21 став 1 точка 49 и 

член 96 од Статутот на Општина Новаци 

(,Службен гласник на Општина Новаци бр. 

07/2019”), а во согласност со Правилник за 

стандарди за вклопување на бесправни објекти 

во урбанистичко планска документација 

(,,Службен весник на Р.М.” бр. 56 /11, 162/12, 

95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16), Советот на 

Општина Новаци на седницата одржана на ден 

21.04.2022 година, донесе: 

ОДЛУКА 

за вклопување на бесправно изграден објект во 

идна урбанистичко-планска документација 

 

Член 1 

 СЕ ОДОБРУВА вклопување на 

бесправно изградениот објект бр.1 

индивидуална семејна куќа опишан во 

Геодетскиот елаборат за геодетски работи за 

посебни намени за утврдување на фактичка 

состојба за легализација на   бесправно изграден 

објект и делови од објект, изработен од Дооел 

Гео Ленд Битола   бр. 08-534/3 од 25.09.2018 

година на КП 1249 КО Будимирци во идната 

урбанистичко-планска документација за село 

Будимирци, по барање на   Петко Димовски од 

Битола, ул. Крстин Чулаковски бр.41 и 

Стојан Ристевски од Битола, ул. Крстин 

Чулаковски бр.43, со бр. 09-80 од 27.09.2018 

година и Барањето за промена на барател 

поднесено од Димитар Димовски од Битола, 

ул. Крстин Чулаковски бр. 41, со бр.09-80 од   

14.04.2022 година. 

 

Член 2 

 За с.Будимирци Општина Новаци нема 

изработено урбанистичко-планска документа-

ција.  

 Доколку барателот, пред донесување на 

идна урбанистичко-планска документација од 

страна на Општина Новаци, поднесе барање за 

издавање на одобрение за градење за градба на 

предметната парцела должен е за своја сметка 

да го спроведе изработувањето и донесувањето 

на соодветна урбанистичко планска 

документација.    

   Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во ,,Службен гласник 

на Општина Новаци”. 

 

Бр.14-465/7  Совет на Општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

        ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за измена и доплнување 

на Одлука за основање на Општински совет за 

социјална заштита 

 

            1. Објавувам Одлука за измена и 

доплнување на Одлука за основање на Општински 

совет за социјална заштита, донесенa на седница 

на Совет на општина Новаци, одржана на 

21.04.2022 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

Бр. 08-483/5   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                            Градоначалник Градоначалник                                                                                                  

  Новаци                              Стевче Стевановски 

                                           

                                        

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за измена и дополнување на Одлука за основање 

на Општински совет за социјална заштита  

 

Член 1 

 

СЕ РАЗРЕШУВА членот Зоран Ѓорѓиев 

од МВР-СВР Битола ПО Новаци и на негово 

место СЕ ИМЕНУВА пом..инст. Христифор 

Ѓоревски за нов член во Општинскиот совет за 

социјална заштита. 

Член 2 

СЕ РАЗРЕШУВА членот Суза 

Јовановска од ООУ “Славко Лумбарковски“-

Новаци  и на нејзино место СЕ ИМЕНУВА 

Тамара Станчевска – дефектолог за нов член во  

Општинскиот совет за социјална заштита. 

Член 3 

СЕ ИМЕНУВА Томе Цветковски од 

ЈУМ  ЦСР како заменик член на членот Даниела 

Наумова од ЈУМ ЦСР во Општинскиот совет за 

социјална заштита 

Член 4 

СЕ ИМЕНУВА Емилија Милошевска од 

КУД “Новаци“ како заменик член на членот 

Николче Божиновски од КУД „Новаци “во 

Општинскиот совет за Социјална заштита 

 Член 5 

СЕ ИМЕНУВА Ирена Поповска-

Талевска за дополнителен нов член во 

Општинскиот совет за социјална заштита од 

Општина Новаци . 

Член 6 

Членови на Општински совет за 

социјална заштита се: 

1. Тамара Станчевска - ООУ,,Славко 

Лумбарковски,, Новаци, 

2. Даниела Наумова-ЈУМЦСР -Битола, заменик 

член Томе Цветковски 

3. Николче Божиновски-КУД Новаци и 

заменик член Емилија Милошевска 

4. Јешим Сефуловска-АВРМ Центар за 

вработување-Битола и заменик член  

    Елена Ристевска  

5. Живко Даскаловски - ПЗУ ДР Даскал-

Новаци, 

6. Христифор Ѓоревски-МВР СВР Битола ПО 

Новаци, 

7.  Николина Лозановска-општина Новаци. 

8. Ирена Поповска-Талевска-општина Новаци 

Член 7  

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување, и ќе се објави во (“Службен 

гласник на општина Новаци”). 

 

Бр.14-465/8  Совет на Општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци        Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

        ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Програма зa  санација, 

одржување na полски патишта и чистење на 

земјаните канавки покрај локални и полски 

патишта во општина Новаци за 2022 година 

 

 

 

 

 

   1. Објавувам Програма зa санација, одржување 

на полски патишта и чистење на земјаните 

канавки покрај локални и полски патишта во 

општина Новаци за 2022 година, донесенa на 

седница на Совет на општина Новаци, одржана 

на 21.04.2022 година. 

 

 

 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,, 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/6     Општина Новаци 

26.04.2022 г.                              Градоначалник 

          Стевче Стевановски 

                                                                                             

    

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  ПРЕДЛОГ -Програма 
 зa  санација ,odr`uvawe na полски patiшta и чистење на 

земјаните канавки покрај локални и полски патишта vo Opшtina 

Novaci za 2022 godina 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           N O V A C I  
 
 

март     2022 godina 
 
 
 
 
 
 
  

   
 



 

 

 

ПРЕДЛОГ -- Програмата 
зa  санација ,odr`uvawe na полски patiшta и чистење на земјаните 

канавки покрај локални и полски патишта vo Opшtina Novaci za 2022 

godina 

 
 
 I. So ovaa Programa se utvrduvaat obemot na rabotite i sredstvata za 

rekonstrukcija i odr`uvawe na полски paтишта na podra~jeto na opшtina Novaci za 
2022godina. 

 
 II. Sredstvata za rekonstrukcija i odr`uvawe na полски patiшta i ulici vo 

opшtina Novaci se utvrduvaat kako: 

P R I H O D I 

Prihodi od Buxetot na Opшtina Novaci za 2022godina ............................. 2.408.380,00 ДЕН 
  

R A S H O D I........................................................................................................  2.408.380,00 ДЕН 
______________________________________________________________________________           
 Za  redovno i investiciono odr`uvawe se planiraat slednite полски patiшта : 
 
 
 
 
          1. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Dalbegovci   L=300,00 m   B=3,0m 

 

           1.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     300,00     20,00            6.000,00 den 

 1.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/        900,00    60,00            54.000,00 den 

           1.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   135,00       1300,00          175.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 235.500,00 den 
 
 

 

2. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Д.Aglarci  L= 300,00 m  I  B=3,0m 

 

           2.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     300,00     20,00            6.000,00 den 

 2.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/        900,00    60,00            54.000,00 den 

           2.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   135,00       1300,00          175.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 235.500,00 den 
 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
3. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Г.Aglarci  L= 300,00 m  I  B=3,0m 

 

          3.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     300,00     20,00            6.000,00 den 

 3.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/        900,00    60,00            54.000,00 den 

           3.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   135,00       1300,00          175.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 235.500,00 den 
 

 

 

  4. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Dobromiri   L=300,00 m   B=3,0m 

 

           4.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     300,00     20,00            6.000,00 den 

 4.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/        900,00    60,00            54.000,00 den 

           4.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   135,00       1300,00          175.500,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 235.500,00 den 
 

 

 

  5. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Новаци     L= 400,00 m  I  B=3,0m 

 

            5.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot     /m1/    400,00      20,00             8.000,00 den 

 5.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/ 1200,00     60,00          72.000,00 den                 
5.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

   nabivawe na tampon so d= 15sm                /m3/      180,00     1300,00           234.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

                                                                                                                                    VKUPNO : 314.000,00 den 

 

 

 6. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Рибарци         L=200,00 m     I  B=3,00m 

 
             6.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     200,00     20,00            4.000,00 den 

 6.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/        600,00    60,00            36.000,00 den 

           6.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   90,00       1300,00          117.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 157.000,00 den 
 

 7. Оdr`uvawe на polski patiшta s.Gneotino        L=200,00 m     I  B=3,00m 
 
             7.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     200,00     20,00            4.000,00 den 

 7.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/        600,00    60,00            36.000,00 den 

           7.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   90,00       1300,00          117.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 157.000,00 den 
 



 
8. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.Живојно      L= 200,00 m  I  B=3,0 
 
             8.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     200,00     20,00            4.000,00 den 

 8.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat /m2/        600,00    60,00            36.000,00 den 

           8.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   90,00       1300,00          117.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 157.000,00 den 
 

 
9. Оdr`uvawe на polski patiшta - s.БАЧ           L= 200,00 m  I  B=3,0 
             9.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     200,00     20,00            4.000,00 den 

            9.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat   /m2/      600,00    60,00            36.000,00 den 

          9.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   90,00       1300,00          117.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 157.000,00 den 
 
 

10. Оdr`uvawe на polski patiшta –с. Гермијан          L= 200,00 m  I  B=3,0 
             9.1 Iskol~uvawe I obele`uvawe na patot      /m1/     200,00     20,00            4.000,00 den 

            9.2 Planirawe i valirawe na zemjeniot pat   /m2/      600,00    60,00            36.000,00 den 

          9.3 Nabavka transport I vgraduvawe so                                                                

nabivawe na tampon so d= 15sm                   /m3/   90,00       1300,00          117.000,00 den      

                                                                          ______________________________________ 

   VKUPNO : 157.000,00 den 
 
 

За  одржување  на  полски  патишта  за  населените  места     ВКУПНО :         
2.041.000,00ДЕН 

                                                                                                                   ДДВ18% :        367.380,00 
ДЕН 

                                                                                                             СЕ ВКУПНО :  2.408.380,00 ДЕН  

 
Одделни позиции предвидени во оваа Програма можат да претрпат измени najmnogu do      

20 % od planiranoto poradi potreba za izveduvawe na neophodni dopolnitelni raboti i 

dovrшuvawe na konkretna situacija. 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

ПОЛСКИ ПАТИШТА  И ЧИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈАНИ КАНАВКИ ПОКРАЈ ЛОКАЛНИТЕ И 

ПОЛСКИТЕ ПАТИШТА    ЗА 2022  г. 

 

1. ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА                                    

ПОЛСКИТЕ ПАТИШТАЗА 2022 Г.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  :     2. 408.380,00 ДЕН 

                                                                           СЕ ВКУПНО : 2.408.380,00 ДЕН 
Составил : Бежановски Благој дги                      

 

 

                                         Градоначалник na Opшtina Novaci 

                                                                      Стевче Стевановски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

       ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Заклучок за утврдување на 

потребата од поврзување на манастирот “Св 

Илија“ во с.Живојно со постоечкиот селски 

резервоар за вода 

 

 

 

 

 

 

              1. Објавувам Заклучок за утврдување на 

потребата од поврзување на манастирот “Св. 

Илија“ во с.Живојно со постоечкиот селски 

резервоар за вода, донесена на седница на Совет 

на општина Новаци, одржана на 21.04.2022 

година. 

 

 

 

 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/7   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                             Градоначалник 

  Новаци                               Стевче Стевановски 

          

                                                                                                                     

   

 

 

        Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и член  

36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

 за утврдување на потребата од поврзување на 

манастирот “Св Илија“ во с.Живојно  

со постоечкиот селски резервоар за вода 

 

I. 

 

          Се задолжува стручно лице од 

општинската администрација на општина 

Новаци  да направи  проценка на потребата од 

поврзување на манастирот “ Св Илија“ во 

с.Живојно  

со постоечкиот селски резервоар за вода. 

 

II. 

 

         Составен дел на овој Заклучок е доставено 

Барање за стручно лице од општинската 

администрација за поврзување на манастирот “ 

Св Илија“ во с .Живојно со постоечкиот селски 

резервоар за вода.(наш број 03-293/1 од 

23.02.2022г. 

 

III. 

 

 Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесување, и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци“. 

 

  

Бр.14-465/10    Совет на општина Новаци 

21.04.2022 г.   Претседател 

Новаци                Славица Најдовска-Стојковска                                       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

        ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за одобрување набавка 

на бехатон плочки за поплочување на дворот на 

манастирот “Св.Илија“ во с.Живојно 

 

 
 

              1. Објавувам Одлука за одобрување 

набавка на бехатон плочки за поплочување на 

дворот на манастирот “Св.Илија“ во с.Живојно, 

донесена на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 21.04.2022 година. 

 

 

 

 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,, 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/8   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                            Градоначалник                                          

  Новаци                   Стевче Стевановски 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

 

ОДЛУКА 

за одобрување набавка на бехатон плочки за 

поплочување на дворот  

на манастирот “Св.Илија“ во с.Живојно  

 

Член 1 

 

 СЕ ОДОБРУВА набавка на бехатон 

плочки наменети за доуредување на дворот  на 

манастирот Св.Илија во с Живојно  

 Составен дел на Одлуката е Барањето 

(наш бр.03-291/1 од 23.02.2022 год.) поднесено 

од Зружение за развој и промоција на духовни 

идеи (Црковен одбор) манастир Св.Илија во 

с.Живојно  

 

Член 2 

  

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на општина Новаци за 

2022г.. 

 

Член 3 

  

 Материјали да се набават во согласност 

со Законот за јавни набавки. 

 

Член 4 

 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

Бр.14-465/11  Совет на општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци       Славица Најдовска-Стојковска 
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       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

        ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за Не Одобрување на 

ангажирање на градежна механизација во 

сопственост на општина Новаци за поправка на 

локален пат до Манастир Св.Димитрија -Чебрен 

 
 
 

              1. Објавувам Одлука за Не Одобрување 

на ангажирање на градежна механизација во 

сопственост на општина Новаци за поправка на 

локален пат до Манастир Св.Димитрија -

Чебрен, донесена на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 21.04.2022 година. 

 

 

 

 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/9   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                            Градоначалник                                                                    

  Новаци                    Стевче Стевановски 

 

 

 

 

 

 

 

        Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и член  

36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за ангажирање на градежна механизација во 

сопственост на општина Новаци за поправка на 

локален пат до Манастир Св.Димитрија -

Чебрен. 

 

Член 1 

 

      НЕ СЕ ОДОБРУВА ангажирање на 

градежна механизација за санација на локален 

пат  кој води од село Зовиќ до манастир 

Св.Димитрија-Чебрен. 

      Составен дел на Одлуката е Барањето бр.03-

440/1 од 11.04.2022 година поднесено од Месна 

Заедница с.Зовиќ  

 

Член 2 

 

      Одлуката е донесена врз основа на фактот 

што Општина Новаци не располага со соодветна 

градежна механизација за извршување на 

градежните работи за санација на локалниот пат 

до Манастир Св.Димитрија -Чебрен. 

 

Член 3 

 

    Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

Бр.14-465/12    Совет на општина Новаци 

21.04.2022г.   Градоначалник 

Новаци          Стевче Стевановски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

        ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за реализирање на 

градежни работи  на манастирот “Св Петка“ во 

с. Груниште 

 
 
 

              1. Објавувам Одлука за одобрување на 

финансиски средства за реализирање 

наградежни работи на манастирот “Св. Петка“ 

во с. Груниште, донесена на седница на Совет 

на општина Новаци, одржана на 21.04.2022 

година. 

 

 

 

 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр.08-483/10      Општина Новаци 

26.04.2022 г.                               Градоначалник                                           

  Новаци          Стевче Стевановски 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства за 

реализирање на градежни активности  

 на манастирот “Св Петка“ во с. Груниште 

 

Член 1 

 

 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства во висина од 20 000,00 ден.бруто износ 

на манастрот “Св.Петка“ во с.Гуниште.  

 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.08-217/1 од 22.02.2022 година поднесено од 

Здружение за Ревитализација на с Груниште 

општина Новаци 

Член 2 

  

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на општина Новаци за 

2022г 

Член 3 

  

Средствата да се префрлат на име:  

Здружение за Ревитализација на с. 

Гручиште, општина Новаци 

Нa трансакциона сметка : 

290200000289586 

Депонент: ТТК Банка 

 

Член 4 

 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

 

Бр.14-465/13    Совет на општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

       ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за одобрување на 

финансиски средства за набавка на градежни 

материјали на црквата “Св.Атанасиј“ во 

с.Новаци 

 

 
 

              1. Објавувам Одлука за одобрување на 

финансиски средства за набавка на градежни 

материјали на црквата “Св. Атанасиј“ во 

с.Новаци, донесена на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 21.04.2022 година. 

 

 

 

 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/11   Општина Новаци 

26.04.2022 г.                             Градоначалник                                          

  Новаци                   Стевче Стевановски 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

ОДЛУКА 

за одобрување на финансиски средства за 

набавка на градежни матерјали на црквата 

“Св.Атанасиј“ во с.Новаци 

 

Член 1 

 

 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства во висина од 20 000,00 ден.бруто износ 

за набавка на градежен матерјал (цемент и 

мрежа) за потребите за гробните места на 

црквата “Св.Атанасиј“ во с.Новаци.  

 Составен дел на Одлуката е Барањето 

бр.03-461/1 од 14.04.2022 година поднесено од 

Црковен одбор на црквата “Св.Атанасиј“ 

с.Новаци. 

Член 2 

  

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на општина Новаци за 

2022 г 

Член 3 

  

 Материјали да се набават во согласност 

со Законот за јавни набавки. 

 

Член 4 

 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци„  

 

Бр.14-465/14    Совет на општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци       Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

        ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за измена на Одлуката 
за учество и имплеметација на активностите 
(реализација на SMALL-SCALE пилот 
проекти) на проектот „Зајакнување на луѓето од 
Пелагонија “,  финансиран од  Програмата 

МАТРА и Кралството на Република 
Холандија,во партнерство со Про Локал од 
Битола. 

 
              1. Објавувам Одлука за измена на 
Одлуката за учество и имплеметација на 
активностите (реализација на SMALL-
SCALE пилот проекти) на проектот 
„Зајакнување на луѓето од Пелагонија “, 

финансиран од Програмата МАТРА 
иКралството на Република Холандија, во 
партнерство со Про Локал од Битола, донесена 

на седница на Совет на општина Новаци, 

одржана на 21.04.2022 година. 

 

 

  2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

Бр. 08-483/12       Општина Новаци 

26.04.2022 г.                                Градоначалник                                                                   

  Новаци          Стевче Стевановски 

                                                

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе: 

 

ИЗМЕНА НА ОДЛУКА 

 

за учество и имплеметација на активностите 

(реализација на SMALL-SCALE пилот проекти) 

на проектот „Зајакнување на луѓето од 

Пелагонија “, финансиран од Програмата 

МАТРА и Кралството на Република Холандија, 

во партнерство со Про Локал од Битола. 

 

     Член 1  

 СЕ ОДОБРУВА  учество и 

имплеметација на активностите ( реализација на 

SMALL-SCALE пилот проекти) на проектот 

„Зајакнување на луѓето од Пелагонија “,  

финансиран од  Програмата МАТРА и 

Кралството на Република Холандија, во 

партнерство со Про Локал од Битола. 

 

Член 2 

СЕ ОДОБРУВА финансиско учество на 

општината односно кофинансирање во 

гореспоменатиот проект во висина од  

145.386.00 денари без ДДВ.   

 

Донаторот обезбедува финансиски средства во 

износ од 2000 евра или 122.000,00 денари без 

ДДВ. 

 

Член 3 

Вкупниот износ на обезбедени средства ќе биде 

искористен за изградба на теретана на отворено 

со спортски справи и реквизити во склоп на 

дворот на Спортската сала во Новаци. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци”. 

    

 

Бр.14-465/15    Совет на општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци        Славица Најдовска-Стојковска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.,,бр.5/02) и член 68 од Статутот 

на Општина Новаци (Службен гласник на 

општина Новаци бр.07/2019), донесувам:  

 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 

за објавување на Одлука за одобрување  на 

финансиски  sredstva na ЗFK,,Novaci-2005,, 
Novaci за  натпреварување во Трета 

Македонска фудбалска лига-југозапад-Пролет 

2022 
 

 
              1. Објавувам Одлука за одобрување  на 

финансиски  sredstva na ЗFK,,Novaci-2005,, 

Novaci за  натпреварување во Трета 

Македонска фудбалска лига-југозапад-Пролет 

2022, донесена на седница на Совет на општина 

Новаци, одржана на 21.04.2022 година. 
 

 

 

  2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

 

 

 

 

Бр. 08-483/13 

26.04.2022 г.                                                                                                  

  Новаци           

 

 

 

                                              Општина Новаци 

                                          Градоначалник 

                                           Стевче Стевановски 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 

согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 

од Статутот на општина Новаци (,,Службен 

гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 

Советот на Општина Новаци на Седницата 

одржана на ден 21.04.2022 година, донесе 

 

O D L U K A 

За одобрување  на финансиски  sredstva na 

ЗФК,,Новаци-2005,, Новаци  

за  натпреварување во Трета Македонска 

фудбалска лига-југозапад-Пролет 2022 

 

Член 1 

 СЕ ОДОБРУВААТ  финансиски sredstva 

vo iznos od 477.200,00 denari na ЗФК ,,Новаци-

2005,, Новаци, за натпреварување во Трета 

Македонска фудбалска лига-југозапад.  

 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе 

се обезбедат од Буџетот на општина Новаци. 

Средствата ќе се исплаќаат со посебно 

решение од градоначалникот на општина 

Новаци. За искористените средства да се 

достави извештај до општина Новаци. 

 

Член 3 

Средтсвата да се префрлат на име ЗФК 

,,Новаци-2005,, Новаци со сметка: 

200002273548072, даночен број 

4002005168284, депонент Стопанска банка 

Скопје 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

донесување, и ќе се објави во “Службен гласник 

на општина Новаци”.    

                                                      

 

Бр.14-465/16    Совет на општина Новаци 

21.04.2022г.   Претседател 

Новаци       Славица Најдовска-Стојковска 
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С  О  Д   Р  Ж  И  Н  А : 
 

 

1. Заклучок за објавување на Одлука за утврдување на приоритет на проект 

2. Заклучок за објавување на Одлука за сопствено учество на општина Новаци при аплицирање 

со проект 

3. Заклучок за објавување на Одлука за Усвојување на тромесечен извештај за извршување на 

Буџетот на општина Новаци за период од     01.01.2022 до 31.03.2022 година 

4. Заклучок за објавување на Одлука за вклопување на бесправно изграден објект во идна 

урбанистичко-планска документација 

5. Заклучок за објавување на Одлука за измена и доплнување на Одлука за основање на 

Општински совет за социјална заштита 

6. Заклучок за објавување на Програма зa  санација, odr`uvawe na полски patiшta и чистење на 

земјаните канавки покрај локални и полски патишта vo Opшtina Novaci za 2022 godina 

7. Заклучок за објавување на Заклучок за утврдување на потребата од поврзување на 

манастирот “Св Илија“ во с.Живојно со постоечкиот селски резервоар за вода 

8. Заклучок за објавување на Одлука за одобрување набавка на бехатон плочки за поплочување 

на дворот на манастирот “Св.Илија“ во с.Живојно 

9. Заклучок за објавување на Одлука за Не Одобрување на ангажирање на градежна 

механизација во сопственост на општина Новаци за поправка на локален пат до Манастир 

Св.Димитрија -Чебрен. 

10. Заклучок за објавување на Одлука за одобрување на финансиски средства за реализирање 

на градежни работи  на манастирот “Св Петка“ во с. Груниште 

11. Заклучок за објавување на Одлука за одобрување на финансиски средства за набавка на 

градежни материјали на црквата “Св.Атанасиј“ во с.Новаци 

12.Заклучок за објавување на Одлука за измена на Одлуката за учество и имплеметација на 

активностите (реализација на SMALL-SCALE пилот проекти) на проектот „Зајакнување на луѓето од 

Пелагонија “,  финансиран од  Програмата МАТРА иКралството на Република Холандија,во 

партнерство со Про Локал од Битола. 

13. Заклучок за објавување на Одлука за одобрување  на финансиски средства на ЗФК,,Новаци-

2005,, Новаци за  натпреварување во Трета Македонска фудбалска лига-југозапад-Пролет 2022 
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